EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 036/2024

A Vereadora abaixo subscrita, no uso de suas atribuições legais e na

forma regimental, requer ao Poder Executivo, por meio da unidade administrativa
competente, que se digne de empreender esforços no sentido de providenciar a
construção de um bueiro no trecho da Localidade de Gado Bravo localizado
próximo à residência do Senhor Charles.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 07
de agosto de 2024.

Iná Maria Macêdo Osterno

Vereadora

Justificativa

Vários munícipes residentes em Gado Bravo, em nosso Município,
procuraram esta Vereadora solicitando providências no sentido da construção
de um bueiro na Localidade, em um trecho onde o escoamento da água oriunda
de um açude existente nas proximidades atinge a via, dificultando o trânsito de
veículos e a passagem de pedestres.

Tal circunstância decorre da sangria do açude, que causa pequenas

inundações no local, sendo, o bueiro, uma alternativa para seu escoamento.

Por estas razões, conto com o apoio dos Pares no sentido de aprovar a

proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 07

de agosto de 2024.

Iná Maria Macêdo Osterno

Vereadora